
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

BAN DÂN TỘC 

 

Số:           /QĐ-BDT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày        tháng 11 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai điều chỉnh giảm dự toán  

chi ngân sách nhà nước đã giao cho Ban Dân tộc tỉnh năm 2024 

 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH ĐẮK NÔNG 
 

Căn cứ Quyết định số 20/2004/QĐ-UBND, ngày 01/01/2004 của UBND tỉnh Đắk 

Nông V/v thành lập Ban Dân tộc trực thuộc UBND tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 

23/2022/QĐ-UBND, ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông, Ban hành Quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước và Thông tư số 61/2017/TT-

BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với 

đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1718/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh Đắk 

Nông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1390/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND tỉnh Đắk 

Nông về việc điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách nhà nước đã giao cho các cơ 

quan, đơn vị năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách nhà nước đã 

giao cho Ban Dân tộc tỉnh năm 2024. Chi tiết có Phụ lục kèm theo. 

Điều 2.Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh văn phòng, Chánh thanh tra, Trưởng phòng Nghiệp vụ và các đơn 

vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thực hiện quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                    
- Như điều 3;                                                                        

- Sở Tài chính; 

- KBNN Đắk Nông; 

- Lãnh đạo BDT; 

- Đăng tải Website Ban Dân tộc; 

- Lưu VT, KT.   

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Bùi Ngọc Sơn 



 

BAN DÂN TỘC TỈNH ĐẮK NÔNG  

Chương: 483 Biểu số 2 

   

DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-BDT ngày         tháng       năm 2024 của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông) 

 ĐVT: Đồng 

STT Nội dung 

Dự toán điều 

chỉnh 

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí   

I Số thu phí, lệ phí   

1 Lệ phí   

  Lệ phí A   

2 Phí   

  Phí A   

II Chi từ nguồn thu phí được để lại   

1 Chi sự nghiệp …..   

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên   

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên   

2 Chi quản lý hành chính   

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ   

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ   

III Số phí, lệ phí nộp NSNN   

1 Lệ phí   

  Lệ phí A   

2 Phí   

  Phí A   

B Dự toán chi ngân sách nhà nước 65.935.466 

I Nguồn ngân sách trong nước 65.935.466 

1 Chi quản lý hành chính 62.755.266 

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 5.181.838 

 Lương và chi khác theo quy định 5.181.838 

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 57.573.428 

 Chính sách thăm, tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán theo Nghị quyết của HĐND 

tỉnh 
1.000.000 

 Hỗ trợ hoạt động của Cơ quan thường trực và Tổ công tác Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 
4.213.793 

 Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024 50.772.595 

 Triển khai Điều tra, thu thập thông tin về thực trạng kinh tế - xã hội của 53 dân tộc 

thiểu số 
1.587.040 

2 Chi đảm bảo xã hội 3.180.200 

2.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ  

2.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 3.180.200 

 Triển khai Đề án “Hỗ trợ hoạt động bình đẳng giới vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 

2018-2025” 
880.200 

 Thăm và tặng quà học sinh dân tộc thiểu số tỉnh Đắk Nông tại các Trường Dự bị đại 

học Dân tộc Trung ương 
2.300.000 


		2024-11-15T15:22:03+0700


		2024-11-15T15:23:20+0700
	Bùi Ngọc Sơn


		2024-11-15T15:41:03+0700


		2024-11-15T15:41:03+0700


		2024-11-15T15:41:03+0700


		2024-11-15T15:41:03+0700


		2024-11-15T15:41:03+0700


		2024-11-15T15:41:03+0700




